

Till
Fullmäktige i Eksjö kommun
Org.nr: 212000-0589

Revisionskrivelse Granskning av Delårsrapport 2022

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2022-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. Syftet med granskningen är att bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.

Vid genomförd granskning bekräftas att de finansiella rapporterna ligger till grund för den finansiella analysen och kommunstyrelsens bedömning är att resultaten når fullmäktiges finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Kommunen redovisar bättre resultat jämfört med budget i prognosen främst till följd av högre skatteintäkter och generella statsbidrag. Vi noterar att nettokostnaderna har ökat samt prognostiseras att öka mer än skatte och bidragsintäkterna. En del i detta beror på ändrad redovisningsprincip av hyresavtal som fr.o.m. 1 januari 2022 klassificeras som finansiella leasing vilket påverkar resultat och balansräkningen. Vidare visar prognosen på att kostnaderna fortsätter öka under hösten 2022 samt under 2023 till följd av att inflationen vilket bl.a. kommer att påverka pensionskostnaderna framgent. Vi vill särskilt framhålla att det är viktigt att vara uppmärksam på när nettokostnaderna ökar procentuellt mer än skatter och bidragsintäkter eftersom det kan leda till att kommunen får svårare att få en budget i balans.

Grunderna för kraven på god ekonomisk hushållning återfinns i kommunallagen. Sett över tid hör det till god ekonomisk hushållning att ha balans mellan inkomster och utgifter samt att verksamheterna utövas på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

God ekonomisk hushållning har definierats i fullmäktiges riktlinjer och i budgetens finansiella mål. Kopplingen mellan fullmäktiges verksamhets effekt/mål och riktlinjer för utvärdering av målen saknas.


Vi bedömer att det prognostiserade resultatet i delårsrapporten är förenligt med fullmäktiges finansiella mål för god ekonomisk hushållning.

Vi kan inte uttala oss om resultaten i delårsrapporten är i enlighet med fullmäktiges verksamhetsmässiga mål då de inte låter sig bedömas utifrån riktlinjerna om god ekonomisk hushållning.

Kommunrevisionen

Vi föreslår kommunfullmäktige att efter beslut om delårsrapporten överlämna skrivelse och granskningsrapport till kommunstyrelsen med hemställan om yttrande senast till fullmäktiges sammanträde 2023-02-23.

Eksjö, dag som ovan,



Stig Andersson



Karin Elardt
Karin Elardt



Marianne Löwgren

Olle Sjöberg



Lars-Olof Egbäck



Jan Pilefelt



Tore Sandh